Администрация муниципального образования «Октябрьское»
Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
рп.Октябрьский
от  12 февраля  2020 г. №55
О подготовке и проведении празднования 75-ой годовщины со Дня Победы                  в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.                                                                                             на территории муниципального образования «Октябрьское»
В связи с подготовкой и проведением празднования 75-ой годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить состав оргкомитета:
1. Половников А.А.– глава МО «Октябрьское», председатель
2. Шанин Э.В. – зам.главы МО «Октябрьское»
3. Борисов О.А.– председатель Совета депутатов МО «Октябрьское» (по согласованию)
4. Андреева Т.В. – советник главы по вопросам ЖКХ
5. Шанина Е.В. – ведущий специалист МО «Октябрьское»
6. Чеснокова Г.В. –главный специалист МО «Октябрьское»
7. Ипатова Э.И.– ведущий специалист МО «Октябрьское»
8. Протасова О.Л. – директор МБУК «ОЦДК»
9. Мякшина И.Н. – зав.творческим отделом МБУК «ОЦДК»
10. Стальмаков С.В.– зам.начальника полиции ОМВД России по Устьянскому району по охране общественного порядка (по согласованию)
11. Заостровцев С.В. – начальник отдела военного комиссариата по Архангельской области в Устьянском районе (по согласованию)
12. Баженов Е.В. – директор МУП «Благоустройство»
13.  Ожигина Ю.А. - руководитель отдела спорта и молодежи администрации МО «Устьянский муниципальный район (по согласованию)
14. Мемнонова О.В. – зам.главы по соц.вопросам администрации МО «Устьянский муниципальный район» (по согласованию)
15. Подшивайлова В.Я. – председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)
16. Соболева Е.Г. – председатель Совета ветеранов исполкома (по согласованию)
17. Синицкая Л.М. - председатель Совета ветеранов работников леса по Устьянскому району (по согласованию)
18. Бушманова П.П.– председатель Совета ветеранов п.Костылево (по согласованию)
19. Петров Н.С.– председатель Совета ветеранов ОАО «Октябрьский ДСК» (по согласованию)
20. Зиновкина Е.Р.– председатель Совета ветеранов ООО работников леса (по согласованию)
21. Молчанова Г.П. – председатель Совета ветеранов ОМВД России по Устьянскому району (по согласованию)
22. Ястребова В.П.– председатель Совета ветеранов п.Октябрьский (по согласованию)
23. Чеглаков Н.С. – председатель Совета ветеранов Управления сельского хозяйства
24. Миронова  Н.В. – зам.директора по ВР МБОУ «ОСОШ №1» (по согласованию)
25. Соловова Т.И - зам.директора по ВР МБОУ «ОСОШ №2» (по согласованию)
26. Семирикова Т.С. - зам.директора по ВР Устьянский индустриальный техникум (по согласованию)
27. Фомина О.А. – председатель Общественного совета по культуре МО «Октябрьское» (по согласованию)
28. Смирнова Н.В. – председатель Совета женщин при главе МО «Октябрьское» (по согласованию)
29. Жарковский А.Л. – заместитель председателя Вельского РСВА (по согласованию)

2.Утвердить план мероприятий по проведению празднования Дня Победы:

	№
п/п

          Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

1.

Подготовка территории поселения к проведению праздничных мероприятий:
- организация субботников по благоустройству территории поселения (разработать Положение всем организациям и схемы территорий, закрепленных за ними)
- приведение в порядок памятников, посвященных участникам ВОВ
- украшение площади, улиц, фасадов зданий (баннеры, растяжки, флажки)
- благоустройство на ул.Кашина Н.И.(носит имя Героя Советского Союза)

До 4 мая

Андреева Т.В.

Баженов Е.В.

Советы ветеранов

2.

Вручение медалей участникам ВОВ «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»
- подготовка списков и графиков вручения медалей
- организация вручения медалей в торжественной обстановке и на дому

С 1 февраля по 8 мая
	      Половников А.А.
Борисов О.А.
Чеснокова Г.В.
Шанина Е.В.
и председатели Совета ветеранов

	3.
	Составление сметы на проведение праздника
	До 10 апреля
2020 г.
	Протасова О.Л.

	4.
	Текст афиши, объявления в газету, программа мероприятий
	До 30.04. 2020 г.
	ПротасоваО.Л.
          Мякшина И.Н.

	5.
	Подготовка постановления о временном ограничении движения транспортных средств
Уведомление в ОМВД по мероприятию
	До 14 апреля

До 23 апреля
	Андреева Т.В.

Чеснокова Г.В.

	6.
	Согласование схемы перекрытия улиц с ГИБДД
Установка знаков ограничения движения транспортных средств
	До 22 апреля

9 мая
	Пикунова Е.Е.

Баженов Е.В.

7.
	Подготовка схемы размещения торговых мест на празднике
Уведомления предприятиям торговли о времени и месте проведения праздничного мероприятия

До 22 апреля

Андреева Т.В.

	8.
	Подготовить заявки на предоставление газа для вечного огня, заявки, на цветы, на залпы
	До 20 апреля
	Чеснокова Г.В.

	9.
	Изготовление приглашений на митинг и поздравительных открыток для участников ВОВ
	До 22 апреля 2020 г.
	Чеснокова Г.В.

	10.
	Приглашения организациям для участия в митинге, регистрация заявок
	С 22 апреля
2020г.
	Ипатова Э.И.

13.
	Подготовка площади к празднованию:
организация уборки территории, помывка площади,
развешивание плакатов, флагов

8 мая

Баженов Е.В.

	Участие во Всероссийских акциях:
- «Георгиевская ленточка»
- «Бессмертный полк»
- «Стена памяти»  (Октябрьский помнит!)
- «Вахта памяти»  (Пост №1 у Стелы)
 - «Солдатская каша»

9 мая

Совет женщин
Общественный Совет по культуре
Эндлер А.С.
Устьянский индустриальный техникум

	14.
	Организация и проведение митинга, праздничных мероприятий в п.Октябрьский, п.Костылево,д.Чадрома, д.Рыжковская
	9 мая 2020 г.
	Протасова О.Л.
Председатели Советов ветеранов,
Буторина О.П.

	15.
	Организация спортивных мероприятий (майская эстафета, футбольный матч)
	9 мая 2020г.
	Ожигина Ю.А.

	16.
	Оказание содействия в организации общественного порядка во время проведения празднования
	9 мая 2020г.
	Стальмаков С.В.
Резцов А.П.

	17.
	Организация построения колонн возле Стелы
Чествование призывников
	9 мая 2020 г.
	Шанин Э.В.
Заостровцев С.В.

	19.
	Вахта памяти Пост №1 у Стелы, посвященный воинам, погибшим в период ВОВ
	9 мая 2020 г.
	Эндлер А.С.

	20.
	Информирование населения в газете «Новости Октябрьского городского поселения» о подготовке проводимых мероприятий
	С февраля по май 2020 г.
	Чеснокова Г.В.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                    А.А.Половников